
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Igualdad de Oportunidades y Cultura

c)   Número de expediente 1087/13

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Servicios interurbanos de transporte público discrecional para la realización del Programa 
denominado “Campeonato de Deporte Escolar" para el año 2014

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 6
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: COMARCA DE MEDINA 
Presupuesto del lote:
Importe neto 25.454,55 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 28.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 17 Febrero de 2014

  

  
Valladolid, 17 de febrero de 2014.  Jesús Julio  Carnero García.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: ZONA DE CERCANÍAS 
Presupuesto del lote:
Importe neto 15.454,55 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 17.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: TIERRA DE PINARES 
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 23.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: ZONA DUERO
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 23.000,00 €.
 - Para los primeros 125 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 394 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 35,82 �). - A partir del Km. 
126, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 17 Febrero de 2014

  

  
Valladolid, 17 de febrero de 2014.  Jesús Julio  Carnero García.

Presidente.



 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: ZONA DE TIERRA DE CAMPOS
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 23.000,00 €.
 - Para los primeros 125 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 394 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 35,82 �). - A partir del Km. 
126, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

 Lote número: 6 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: DEPORTES INDIVIDUALES Y PROGRAMA DE PROMOCIÓN DEPORTIVA 
(INICIACIÓN AL ATLETISMO Y PROGRAMA ESCOLAR DE ORIENTACIÓN)
Presupuesto del lote:
Importe neto 40.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 45.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 60100000 - Servicios de transporte por carretera

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 14-11-2013
B.O.P.: 14-11-2013

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 17 Febrero de 2014

  

  
Valladolid, 17 de febrero de 2014.  Jesús Julio  Carnero García.

Presidente.



 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 144.545,45 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 159.000,00 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 27-01-2014

b) Contratista Lotes 1,4 y 6: La Regional Vallisoletana, s.a; Lote 2: 
Autocares Castilla y León, S.A.U;Lote 3: Viajes 
Catalina, S.L; Lote 5: Autocares Calvo e Hijos, S.L

c) Importe o canon de adjudicación  LOTE Nº 1 - Por los primeros 200 Km.: 339 euros, de
 los cuales corresponden al IVA (10%) 33,90 euros. - 
Por cada Km. recorrido a partir de 201 Km.: 0,15 
euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
0,015 euros, hasta un máximo de 28.000 euros, de 
los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
2.545,46 euros. …/ … .../ … LOTE Nº 4 - Por los 
primeros 125 Km.: 350 euros, de los cuales 
corresponden al IVA (10%) 35 euros. - Por cada Km. 
recorrido a partir de 125 Km.: 0,15 euros, de los 
cuales corresponden al IVA (10%) 0,015 euros, 
hasta un máximo de 23.000 euros, de los cuales 
corresponden al IVA la cantidad de 2.090,91 euros. 
LOTE Nº 6 - Por los primeros 200 Km.: 320 euros, de
 los cuales corresponden al IVA (10%) 32 euros. - 
Por cada Km. recorrido a partir de 201 Km.: 0,15 
euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
0,015 euros, hasta un máximo de 45.000 euros, de 
los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
4.090,90euros. LOTE 2: - Por los primeros 200 Km.: 
286 euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
26 euros. - Por cada Km. recorrido a partir de 201 
Km.: 0,79 euros, de los cuales corresponden al IVA 
(10%) 0,07 euros, hasta un máximo de 17.000 euros,
 de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
1.545,46 euros. LOTE 3: - Por los primeros 200 Km.: 
300 euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
27,27 euros. - Por cada Km. recorrido a partir de 201
 Km.: 0,80 euros, de los cuales corresponden al IVA 
(10%) 0,07 euros, hasta un máximo de 23.000 euros,
 de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
2.090,91 euros. LOTE 5: - Por los primeros 125 Km.: 
286 euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
26 euros. - Por cada Km. recorrido a partir de 125 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 17 Febrero de 2014

  

  
Valladolid, 17 de febrero de 2014.  Jesús Julio  Carnero García.

Presidente.



LOTE Nº 1 - Por los primeros 200 Km.: 339 euros, de
 los cuales corresponden al IVA (10%) 33,90 euros. - 
Por cada Km. recorrido a partir de 201 Km.: 0,15 
euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
0,015 euros, hasta un máximo de 28.000 euros, de 
los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
2.545,46 euros. …/ … .../ … LOTE Nº 4 - Por los 
primeros 125 Km.: 350 euros, de los cuales 
corresponden al IVA (10%) 35 euros. - Por cada Km. 
recorrido a partir de 125 Km.: 0,15 euros, de los 
cuales corresponden al IVA (10%) 0,015 euros, 
hasta un máximo de 23.000 euros, de los cuales 
corresponden al IVA la cantidad de 2.090,91 euros. 
LOTE Nº 6 - Por los primeros 200 Km.: 320 euros, de
 los cuales corresponden al IVA (10%) 32 euros. - 
Por cada Km. recorrido a partir de 201 Km.: 0,15 
euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
0,015 euros, hasta un máximo de 45.000 euros, de 
los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
4.090,90euros. LOTE 2: - Por los primeros 200 Km.: 
286 euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
26 euros. - Por cada Km. recorrido a partir de 201 
Km.: 0,79 euros, de los cuales corresponden al IVA 
(10%) 0,07 euros, hasta un máximo de 17.000 euros,
 de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
1.545,46 euros. LOTE 3: - Por los primeros 200 Km.: 
300 euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
27,27 euros. - Por cada Km. recorrido a partir de 201
 Km.: 0,80 euros, de los cuales corresponden al IVA 
(10%) 0,07 euros, hasta un máximo de 23.000 euros,
 de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
2.090,91 euros. LOTE 5: - Por los primeros 125 Km.: 
286 euros, de los cuales corresponden al IVA (10%) 
26 euros. - Por cada Km. recorrido a partir de 125 
Km.: 0,76 euros, de los cuales corresponden al IVA 
(10%) 0,07 euros, hasta un máximo de 23.000 euros,
 de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 
2.090,91 euros. 

 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 17 Febrero de 2014

  

  
Valladolid, 17 de febrero de 2014.  Jesús Julio  Carnero García.

Presidente.


